
I I I / 3 7 4 3 0 JABLOŇANY - O BORA – KLEMOV

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/652
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1313

Číslo smlouvy zhotovitele
23067-001

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/37430 JABLOŇANY - OBORA – KLEMOV
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v sp.zn. B 2211
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.
Zdůvodnění změny ceny:

Upřesnění plochy asfaltové vrstvy dle geodetického zaměření skutečného provedení. Především v úseku opravy
povrchu v obci Jabloňany (součást SO 101.2) předpokládala projektová dokumentace opravu komunikace šířky 6m,
skutečně opravovaná šířka komunikace musela být lokálně až 8 metrů.
Projektová dokumentace předpokládala na úseku stavby v obci Jabloňany (součást SO 101.2) celoplošné
frézování konstantní tloušťky s pokládkou nové asfaltové vrstvy tl. 50mm. Z důvodu srovnání především
příčného profilu stávajícího krytu bylo realizováno frézování jen lokálně (viz změna číslo 4), tato změna
provádění současně vyvolala nutnost výškové úpravy povrchových znaků stávajících inženýrských sítí.
Z důvodu vzrostlé vegetace nebyly patrné v době přípravy projektové dokumentace stávající patníky v km 5,550
vpravo. V průběhu realizace vyvstal požadavek na nahrazení původních betonových patníků novým ocelovým
svodidlem v rámci sjednocení se zbytkem úseku příslušného stavebního objektu. Délka nového ocelového
svodidla je podložena geodetickému zaměření skutečného provedení.
V úseku opravy povrchu v obci Jabloňany (součást SO 101.2) projektová dokumentace předpokládala
celoplošné frézování konstantní tloušťky. Z důvodu srovnání především příčného profilu stávajícího krytu bylo
realizováno frézování jen lokálně při okraji komunikace. Množství frézování je vykázáno dle skutečného
množství z doložených vážních lístků.
Změna rozsahu čištění stávajících krajnic dle doložených vážních lístků skutečně odvezeného materiálu.
Důvodem menšího rozsahu čištění byla lokálně užší nebo pokleslá stávající krajnice. Pro realizaci nové krajnice
postačilo v daném místě pouze odstranit vegetaci, drn dle projektové dokumentace likvidoval zhotovitel ve
vlastní režii.
Projektová dokumentace předpokládala na objízdných trasách pouze s lokálními vysprávkami výtluku bez
nutnosti zajišťování dopravně inženýrských opatření. I přes zapravení výtluků došlo v průběhu realizace stavby
k neočekávanému zhoršení stavebního stavu krytu komunikace III/37427, která sloužila jako objízdná trasa po
celou dobu stavby. Na části komunikace III/37427 bylo z výše uvedené důvodu rozhodnuto o celoplošné
vysprávce krytu. Jelikož nebyla s ohledem na klimatické podmínky realizována podkladní vyrovnávací vrstva z
ACL, bylo rozhodnuto o realizaci zesílené obrusné vrstvy v tl. 60mm. Celoplošná vysprávka objízdné trasy si
vyžádala nutnost zajištění a stanovení dopravně inženýrských opatření. Současně byl nový povrch objízdné trasy
geodeticky zaměřen.



I I I / 3 7 4 3 0 JABLOŇANY - O BORA – KLEMOV

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Na základě doložených vážních lístků byla položka č. 574C06, vyrovnávací vrstva z ACL, vykázána dle
skutečně dovezeného a zpracovaného materiálu na stavbě.

Zdůvodnění změny termínu plnění:

Rozsáhlejší vícepráce dle čl. IV odst. 6 smlouvy.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů o účinnosti smlouvy

člčlánku

Zahájení stavebních prací do 30 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby

Předání dokončeného díla

do 6. 12. 2023

do 30 dnů o předání stavby

Dřívější plnění je možné

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 11 444 763,47 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a uzavírá se elektronicky.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne 1.12.2023 V Brně, dne 4.12.2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

IMOS Brno, a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I / 3 7 4 3 0  J ABLOŇANY  -  O BORA  –  KLEMOV  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


